

PROTOKÓŁ NR 5/2019

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 27 sierpnia 2019 roku w sali Urzędu Gminy Lipno o godz. 15.00.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności. /

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji, Marcin Grobelny, który otworzył posiedzenie, powitał wszystkich oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy – kontynuacja tematu.
2. Sprawy bieżące.

Ad1/ Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy – kontynuacja tematu.

Przewodniczący Komisji udzieli głosu Skarżącej.

Skarżąca przedstawiając powód złożenia skargi na Wójta Gminy Lipno, wskazała na następujące sprawy: podjęcie przez Wójta Gminy działań nieuprawnionych i dyskryminujących jej osobę, zmierzające do uniemożliwienia zatrudnienia w godzinach ponadwymiarowych, poprzez użycie kategorycznego sformułowania z wskazaniem jej z imienia nazwiska w piśmie do Dyrektora Zespołu Szkół w Lipnie, przewlekłe procedowanie w zakresie udzielenia odpowiedzi na prośbę wyjaśnienia przyczyn kwestionowanych działań oraz zredagowanie pisma – odpowiedzi w sposób wymijający, bez odniesienia się do zarzutu sporządzenia wytycznych w sposób dyskryminujący.

W dyskusji z udziałem Skarżącej, Komisja odnosiła się do każdego z zarzutów.

Radni stwierdzili, iż pismo Wójta Gminy skierowane do dyrektora szkoły, miało charakter wewnętrzny, instrukcyjny wskazujący na oczekiwania Wójta jako organu prowadzącego szkoły dotyczące sporządzania takiej siatki godzin, by zminimalizować liczbę godzin nadliczbowych, a użycie w nim nazwisk nauczycieli, w tym Skarżącej, było bardzo niefortunne. Nikt z obecnych nie miał wiedzy, co powodowało Wójtem, jakie były przesłanki do wymienienia z imienia i nazwiska nauczycieli, aczkolwiek, nie ma takiego zakazu. Nie mniej Komisja tutaj przyznała, że Pan Wójt użył zbyt kategorycznego sformułowania Radna, Joanna Płonka, stwierdziwszy, iż nie formułowała wskazanego pisma, ale była obecna przy rozmowach Pana Wójta prowadzonych z Panią Dyrektorem. poinformowała, iż we wskazanym piśmie użyto aż pięciu nazwisk nauczycieli, przy czym nie chodziło o zwolnienia, a o ograniczenie godzin ponadwymiarowych, dlatego, że z powodu odejścia ostatniego rocznika gimnazjalnego, powinno tych godzin być mniej. Z założenia, każdy nauczyciel miał mieć pracę, nie brano pod uwagę zwolnień, ale też chciano wypracować oszczędności. Pani Radna stwierdziwszy, iż jednym z zadań wójta jest stanie na straży gospodarności finansów publicznych, wyraziła opinię, iż Pan Wójt działał zgodnie z prawem.

Komisja odnosząc się do zarzutu przewlekłego procedowania sprawy, stwierdziła, iż w omawianym tu zakresie, nie mają zastosowania przepisy z kodeksu postępowania administracyjnego, aczkolwiek przyznała rację skarżącej, że odpowiedź na jej pytanie powinno zostać doręczona niezwłocznie po jego sporządzeniu.

Komisja nie odniosła się także do treści odpowiedzi Wójta Gminy na pytanie Skarżącej.

Przewodniczący Komisji podziękował Skarżącej za przybycie i udział, po czym Skarżąca opuściła salę posiedzenia.

Wywiązała się dyskusja podczas, której sformułowano stanowisko dotyczące rozpatrywanej skargi. Radni przyznając częściowo rację skarżącej, wypowiedzieli się jednak za uznaniem skargi za bezzasadną.

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Radna Iwona Lorenc Zimniak, odnosząc się do pisma instrukcyjnego Wójta Gminy, wyraziła pogląd, że pismo to swoją fatalną formą bardzo uderzało w autorytet, kwalifikacje i kompetencje nauczyciela. Stwierdzając, że wskazanie personalne było bardzo dotkliwe, wyraziła sprzeciw wobec tak sformułowanych pismom.

Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję zaproponował, by na podstawie zgromadzonych dokumentów oraz usłyszanych wyjaśnień, uznać skargę z dnia 26 czerwca 2019 roku za bezzasadną, aczkolwiek przyznając w zakresie treści pisma wewnętrznego Wójta Gminy kierowanego do dyrektora szkoły – że jego ton miał charakter kategoriyczny, a powinien być bardziej ogólny. Stąd uwaga i zalecenie kierowane do Wójta Gminy, aby formułowane pisma w Urzędzie były przygotowywane z większą starannością i miały charakter ogólny, a nie absolutny lub kategoriyczny.

Odnosnie przewlekłego procedowania, Komisja wskazuje, że nie miały tu zastosowania zapisy kpa, w związku z czym nie nastąpiło przekroczenie terminu na udzielenie odpowiedzi na pismo. Nie mniej Komisja przyznała, że odpowiedź do Skarżącej na jej zapytanie mogła być udzielona wcześniej. Także doręczenie pism powinno nastąpić w ciągu kilku dni od ich sporządzenia.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję uznania skargi na działalność Wójta Gminy Lipno z dnia 26 czerwca 2019 roku za bezzasadną.
Wynik głosowania: „za” – 4 Radnych, „przeciw” 1 Radna - Iwona Lorenc Zimniak.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematu posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończeni posiedzenia.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Marcin Grobelny

~~Przewodniczący~~
Iwona Lorenc Zimniak
Iwona Lorenc Zimniak